
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 111 Pág. 16448Viernes, 5 de junio de 2020

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
D. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE FOMENTO Y MEDIO AMBIENTE

ORDEN FYM/426/2020, de 1 de junio, por la que se resuelve la convocatoria 
para la concesión del sello ambiental «Centro Educativo Sostenible», en el curso  
académico 2019-2020.

Mediante Orden FYM/991/2019, de 16 de octubre (B.O.C. y L. n.º 208, de  
28 de octubre de 2019) se efectuó convocatoria para la concesión del sello ambiental  
«Centro Educativo Sostenible», en el curso académico 2019-2020.

De conformidad con lo establecido en el apartado sexto de dicha orden, a propuesta 
de la Comisión evaluadora, 

RESUELVO

Conceder el sello ambiental «Centro Educativo Sostenible», correspondiente al 
curso 2019-2020, a los centros docentes no universitarios de la Comunidad de Castilla y 
León, que se relacionan en el Anexo.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer, 
potestativamente, recurso de reposición en el plazo de un mes ante la Consejería de 
Fomento y Medio Ambiente o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo ante 
la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y 
León, en Valladolid, en el plazo de dos meses. Ambos plazos se computarán desde el día 
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Castilla y León.

Valladolid, 1 de junio de 2020.

El Consejero de Fomento  
y Medio Ambiente, 

Fdo.: Juan Carlos Suárez-Quiñones Fernández

CV: BOCYL-D-05062020-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 111

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 16449Viernes, 5 de junio de 2020

ANEXO

Centros docentes no universitarios de la Comunidad de Castilla y León a los que se 
concede el sello ambiental «Centro Educativo Sostenible», en el curso 2019-2020

CÓDIGO NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD / PROVINCIA

05000737 IES Vasco de la Zarza Ávila / AV

09001301 Colegio La Salle Burgos / BU

24005537 Colegio Virgen Blanca León / LE

24018799 CEPA Faustina Álvarez García León / LE

24005291 Centro Don Bosco León / LE

24018741 IESO de la Pola de Gordón La Pola de Gordón / LE

24017795 CEIP Valentín García Yedra Ponferrada / LE

24022249 CEIP Villa Romana Villaquilambre / LE

34000037 Colegio San Gregorio Aguilar de Campoo / PA

37013316 CPrEE Los Tilos Salamanca / SA

37013857 CPrlFP Casa Escuela Santiago Uno Salamanca / SA

37008394 CPrlFP Lorenzo Milani Cabrerizos / SA

40002911 CEIPP La Pradera Valsaín / SG

42003335 CEE Santa Isabel Soria / SO

47004871 CEIP Miguel Delibes Valladolid / VA

47011759 CPrFP Menesiano San Pedro Regalado Valladolid / VA

47003571 Colegio Ave María Valladolid / VA

47004238 Colegio Sagrado Corazón Valladolid / VA

47001870 CEIP Virgen de Sacedón Pedrajas de San Esteban / VA

49007243 CEIP CRA de Gema Gema / ZA

CV: BOCYL-D-05062020-7


		2020-06-05T07:30:06+0200
	Consejería de Transparencia,Ordenación del Territorio y Acción Exterior - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




